
1

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI P I PO ÁDÁNÍ KONGRESU
uzav ená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
IČ: 00179906 DIČ: CZ 00179906
bank. spoj.: ČNB č. účtu: 24639511/0710
(dále jen „FN HK“)

HANZO Production, spol. s r.o.
se sídlem: Piletická 486, 503 41 Hradec Králové
zast.: Janem Lapešem, jednatelem
IČ: 28824971 DIČ: CZ28824971
bank. spoj.: FIO banka, a.s. č. účtu: 250 028 8273/2010
reg. v OR: u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 29785
(dále jen „Spolupo adatel“)

I .
Ú č a s t n í c i

FN HK je příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zdravotnictví České republiky,
jejímž posláním je mimo jiné pořádání odborných lékařských kongresů. V rámci FN HK je
konstituována organizační složka plicní klinika, která je vnitřní organizační složkou FN HK
bez právní subjektivity.
Spolupořadatel je obchodní společnost, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 29785. Předmětem podnikání spolupořadatele je
pořádání kongresů a vzdělávacích akcí.

I I .
P e d m ě t  s m l o u v y

Předmětem této smlouvy je spolupráce účastníků při organizaci a zajištění kongresu pod
názvem „XXIII. HRADECKÉ PNEUMOLOGICKÉ DNY“ (dále jen „Kongres“).

Kongres bude probíhat v době od 26. 4. 2019 do 27. 4. 2019 v Hradci Králové a bude
zaměřen na problematiku pneumologie. Účastníky konference budou přední odborníci
z oblasti pneumologie a onkologie z ČR a zahraničí.

I I I .
D ě l b a  p o v i n n o s t í  p i  s p o l u p o á d á n í  K o n g r e s u

Organizátorem Kongresu je Spolupořadatel, FN HK prostřednictvím org. složky plicní klinika
plní funkci spolupořadatele po odborné stránce.

Účastníci se dohodli, že při pořádání Kongresu FN HK zajistí prostřednictvím plicní kliniky:
- odborný program, případné změny v programu, výběr a pozvání přednášejících, včetně
korespondence s nimi a jejich informování o důležitých skutečnostech týkajících se jejich
účasti na Kongresu.

Spolupořadatel se zavazuje zajistit veškeré potřebné činnosti související s pořádáním
Kongresu, k jejichž výkonu se dle této smlouvy nezavázala FN HK. Spolupořadatel se tak
zejména zavazuje zajistit:



2

a) vypracování rozpočtu akce,
b) pronájmy konferenčních prostor a prostor pro společenské akce,
c) pronájem technického vybavení s obsluhou,
d) přípravu a tisk oznámení účastníkům kongresu,
e) vybírání poplatků od účastníků kongresu,
f) fakturaci všech služeb obchodním společnostem, které se zúčastňují kongresu,
g) ubytování pro účastníky a hosty kongresu včetně obchodních společností

zúčastňujících se kongresu,
h) v průběhu kongresu podání káv a malých občerstvení účastníkům a hostům

kongresu,
i) podání obědů pro účastníky a hosty kongresu,
j) přípravu, tisk a rozeslání přihlášek pro vystavující obchodní společnosti,
k) přípravu a tisk programu kongresu bez ISBN,
l) přípravu, korektury a tisk pomocných materiálů (visačky, stravenky, vstupenky

na raut a doprovodné programy, certifikáty pro účastníky kongresu atd.),
m) přípravu a realizaci časového harmonogramu kongresu,
n) přípravu, realizaci a likvidaci výstavy obchodních společností v rámci kongresu,
o) registraci účastníků kongresu,
p) úklid kongresových a výstavních prostor,
q) chod parkoviště,
r) zaúčtování dokladů podle platných právních předpisů a uložení účetních

dokladů v účetnictví spolupořadatele,
s) vyúčtování kongresu,
t) přípravu www prezentace s možností on-line registrace účastníků.

I V .
Z p ů s o b  j e d n á n í

Účastníci jednají při výkonu činnosti, ke které se zavázali v této smlouvě, vlastním jménem a
na vlastní účet. Písemnosti účastníci označí tak, aby bylo poznat, že se týkají Kongresu.

V .
O d p o v ě d n é  o s o b y

Pro činnost při pořádání kongresu stanovují účastníci tyto odpovědné osoby:

- za Plicní kliniku FNHK:
FN Hradec Králové
Sokolská 581
500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
Tel: +420
E-mail:

- za Spolupořadatele:
HANZO Production, spol. s r.o.
Piletická 486
503 41 Hradec Králové
Tel: +420
E-mail:



3

Výše uvedené odpovědné osoby zejména zastupují účastníky při jejich vzájemném jednání
týkající se organizace a pořádání Kongresu, zajišťují realizaci práv a povinností vyplývajících
z této smlouvy a jsou oprávněny jednat s třetí osobou s výjimkou podpisu smluv a závazků.

Odpovědné osoby nejsou oprávněny též měnit, doplňovat ani rušit tuto smlouvu.

V I .
F i n a n č n í  s t r á n k a  K o n g r e s u

Finanční zajištění kongresu je uvedeno v rozpočtu kongresu, který tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy a je její nedílnou součástí. V případě nedostatečného zajištění příjmové stránky nebo
překročení výdajové stránky, se účastníci zavazují upravit rozpočet tak, aby kongres nebyl
ztrátový.
Veškerou účetní agendu Kongresu povede Spolupořadatel. Spolupořadatel se dále zavazuje,
že nejpozději do 120 dnů po skončení akce poskytne FN HK závěrečný přehled příjmů a
výdajů souvisejících s pořádáním Kongresu a ten předloží k odsouhlasení. Odsouhlasením
tohoto přehledu se považuje akce za ukončenou a služby za předané.

V případě, že vznikne kladný rozdíl mezi příjmy a výdaji souvisejícími s pořádáním
Kongresu, bude rozdělen takto:

· při rozdílu v rozmezí 1 - 300.000,- Kč náleží FN HK 100 %,
· při rozdílu vyšším než 300.000,- Kč náleží FN HK 80% a Spolupořadateli 20 %

z tohoto rozdílu (počítáno z rozdílu převyšujícího částku 300.000,-Kč).

Svůj podíl FN HK vyfakturuje tak, že k uvedené částce uplatní DPH v aktuální výši stanovené
příslušnými právními předpisy.

V I I .
R e a l i z a c e  p l a t e b

Veškeré platby realizované podle této smlouvy budou mezi účastníky prováděny na základě
fakturace. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními
předpisy. Pokud tomu tak nebude, má se za to, že faktura vystavena nebyla. Faktury jsou
splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne jejich doručení.

V I I I .
I n f o r m a č n í  p o v i n n o s t

Účastníci se zavazují navzájem se informovat o podstatných skutečnostech týkajících se
Kongresu. Za tím účelem si zejména sdělují změnu sídla, změnu bankovního spojení, změnu
pověřených či kontaktních osob apod. O těchto skutečnostech se účastníci vzájemně informují
písemně, a to dopisem prostřednictvím faxu nebo elektronické pošty na adresu, resp. telefonní
čísla odpovědné osoby druhého účastníka, jinak se tato oznámení považují za neúčinná.

FN HK i Spolupořadatel se zavazují předávat si průběžně a bez zbytečného odkladu veškerou
korespondenci (dopisy, faxové zprávy, e-mailové zprávy a další písemnosti), kterou obdrží a
která bude souviset s realizací Kongresu a zavazují se odkazovat volající osoby ohledně
Kongresu na výše uvedené odpovědné osoby.



4

I X .
O d s t o u p e n í  o d s m l o u v y

Oba účastníci jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení
některého ustanovení této smlouvy druhou smluvní stranou.
Odstoupení musí být písemné a musí obsahovat odůvodnění. Tato smlouva se ruší dnem
doručení platného odstoupení druhé smluvní straně.

X .
Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky s jejich podpisy na téže listině,
jinak jsou změny a doplňky této smlouvy neplatné a neúčinné.
Oba účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli. Oba účastníci dále prohlašují, že tato
smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují oprávnění
zástupci smluvních stran své podpisy.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Za Spolupořadatele: Za FN HK:
V Hradci Králové V Hradci Králové
dne: 22.4.2019                                                           dne: 25.4.2019

_________________________ __________________________________
Jan Lapeš prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.
jednatel ředitel
HANZO Production, spol. s r.o. Fakultní nemocnice Hradec Králové



5

NÁVRH ROZPO TU

XXIII.  hradecké pneumologické dny

26. -27.4.2019

(ceny bez DPH)

PŘÍJMY:

Regist ra ní poplat ky 250 000,00 K

Regist ra ní poplat ky - workshop "Pl icní rehabil it ace" 12 500,00 K

Regist ra ní poplat ky - "UZ hrudníku" 21 500,00 K

Prezent ace f irem 1 500 000,00 K

PŘÍJMY - celkem 1 784 000,00 K

VÝDAJE:

Pronáj em j ednacích,  výst avních a provozních prost or, t echniky,  obsluhy,  nábyt ku (UHK) 170 000,00 K

Přídavná t echnika - asomíra,  hlasovací zařízení,  obrazovka SM2,  plát no 90 000,00 K

Graf ické pozadí 10 000,00 K

Graf ické zpracování a t isk kongresových materiálů a doprovodnýcht isků - první oznámení,  program,

j menovky aj . 50 000,00 K

Ob erst vení pre-konferen ní workshopy 20 650,00 K

Obědy - pre-konferen ní workshopy 3 500,00 K

Uvít ací ve er 180 000,00 K

Pronáj em prost or - schůze výboru + zást upci spole nost í (cca 30 osob) 5 000,00 K

Ob erst vení výboru 4 500,00 K

Cat ering v průběhu konference (cof fee breaks,  obědy,  salonek,  káva) 200 000,00 K

Spole enský ve er 285 000,00 K

Balená voda (0,5l) po celou dobu konání konference 15 000,00 K

Ubyt ování - lenové výboru,  VIP 20 000,00 K

Transfery - bus HK 30 000,00 K

Pouzdra na j menovky 2 000,00 K

Lanyardy 13 000,00 K

Kongresové t ašky 22 000,00 K

Akredit ace LK - pre-konferen ní workshopy 1 500,00 K

Akredit ace AS,  POUZP - pre-konferen ní workshopy + konference 800,00 K

Fot odokument ace 15 000,00 K

Květ iny 5 000,00 K

Ozna ení míst a konání vně budovy 2 500,00 K

DPP škol it elé - pre-konferen ní workshopy 25 000,00 K

DPP vyzvané přednášky 96 000,00 K

DPP pomocný personál 13 000,00 K

Ceny za nej lepší přednášky 4 500,00 K

Darovací smlouva LS JEP 50 000,00 K

Darovací smlouva OCH HK 30 000,00 K

Web hradeckedny 50 000,00 K

Agent urní zaj ištění 70 000,00 K



6

VÝDAJE - celkem 1 483 950,00 K

Odměna pro pořádaj ící pracoviště 300 000,00 K

PŘÍJMY 1 784 000,00 K

VÝDAJE 1 783 950,00 K

ROZDÍL 50,00 K


